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1. Wyniki Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. 

W okresie od 1 października 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku Grupa Kapitałowa Grupa Azoty Zakłady 
Azotowe „Puławy” S.A. osiągnęła zysk netto w wysokości 16,3 mln zł, wobec 5,0 mln zł w analogicznym 
okresie 2018 roku. 

Tabela 1: Sprawozdanie z całkowitych dochodów Grupy Kapitałowej za okres 3 i 12 miesięcy zakończony 
31 grudnia 2019 roku (w tys. zł).  

 01.01.2019 
- 31.03.2019  

 01.04.2019 
- 30.06.2019 

 01.07.2019 
- 30.09.2019  

 01.10.2019 
- 31.12.2019  

 01.10.2018 
- 31.12.2018  

Zmiana Wyszczególnienie 
 01.01.2019 
- 31.12.2019 

 01.01.2018 
- 31.12.2018 

Zmiana 

1 2 3 4 5 6=(5-4)/5 7 8 9 10=(8-9)/9 

 1 015 734  842 813  715 206  808 599  924 542 -12,5% Przychody ze sprzedaży produktów  3 382 352  3 346 321 1,1% 

 52 951  38 727  61 646  47 900  55 370 -13,5% 
Przychody ze sprzedaży towarów  
i materiałów 

 201 224  231 596 -13,1% 

 1 068 685  881 540  776 852  856 499  979 912 -12,6% Przychody ze sprzedaży  3 583 576  3 577 917 0,2% 

 (697 360)  (592 949)  (567 295)  (667 808)  (784 735) -14,9% 
Koszt wytworzenia sprzedanych  
produktów 

 (2 525 412)  (2 808 556) -10,1% 

 (52 639)  (37 360)  (54 315)  (47 018)  (51 544) -8,8% 
Wartość sprzedanych towarów 
 i materiałów 

 (191 332)  (217 812) -12,2% 

 (749 999)  (630 309)  (621 610)  (714 826)  (836 279) -14,5% 
Koszt wytworzenia sprzedanych  
produktów, towarów i materiałów 

 (2 716 744)  (3 026 368) -10,2% 

 318 686  251 231  155 242  141 673  143 633 -1,4% Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży   866 832  551 549 57,2% 

 (63 196)  (66 216)  (58 296)  (65 917)  (65 720) 0,3% Koszty sprzedaży   (253 625)  (264 172) -4,0% 

 (49 008)  (57 735)  (49 257)  (56 718)  (57 670) -1,7% Koszty ogólnego zarządu   (212 718)  (212 023) 0,3% 

 4 760  3 901  3 580  4 469  4 795 -6,8% Pozostałe przychody operacyjne  16 710  15 549 7,5% 

 (3 672)  (30 148)  (5 123)  (4 545)  (11 475) -60,4% Pozostałe koszty operacyjne  (43 488)  (33 652) 29,2% 

 207 570  101 033  46 146  18 962  13 563 39,8% 
Zysk/(strata) z działalności  
operacyjnej 

 373 711  57 251 552,8% 

 (540)  (372)  979  2 414  (878) - Przychody/(koszty) finansowe netto  2 481  17 184 -85,6% 

 (391)  339  (48)  94  (161) - 
Udział w wyniku finansowym jednostek 
wycenianych metodą praw własności 

 (6)  1 571 - 

 206 639  101 000  47 077  21 470  12 524 71,4% 
Zysk/(strata) brutto z działalności 
kontynuowanej 

 376 186  76 006 394,9% 

 (38 697)  (21 004)  (10 284)  (5 176)  (7 507) -31,1% Podatek dochodowy  (75 161)  (20 672) 263,6% 

 167 942  79 996  36 793  16 294  5 017 224,8% 
Zysk/(strata) netto z działalności  
kontynuowanej 

 301 025  55 334 444,0% 

 167 942  79 996  36 793  16 294  5 017 224,8% 
Zysk/(strata) netto  
Grupy Kapitałowej 

 301 025  55 334 444,0% 

 -  (5 679)  -  (4 391)  (1 695) 159,1% Inne całkowite dochody  (10 070)  (874) 1052,2% 

 -  1 079  -  836  323 158,8% 
Podatek dochodowy dotyczący skład-
ników innych całkowitych dochodów 

 1 915  166 1053,6% 

 167 942  75 396  36 793  12 739  3 645 249,5% Całkowite dochody Grupy Kapitałowej  292 870  54 626 436,1% 

  

Tabela 2: Sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej na początek i koniec okresów  
sprawozdawczych (w tys. zł).  

 BO 
01.01.2019*  

 31.03.2019   30.06.2019   30.09.2019   31.12.2019  Zmiana Wyszczególnienie  31.12.2018*  

1 2 3 4 5 6=(5-1)/1 7 8 

            Aktywa   

 3 044 098  3 058 210  3 068 554  3 128 544  3 197 178 5,0% Aktywa trwałe (długoterminowe)  2 800 442 

 2 542 847  2 710 659  2 604 803  2 674 978  2 793 312 9,8% Rzeczowe aktywa trwałe  2 550 834 

 -  -  -  -  - - Prawo wieczystego użytkowania gruntu  71 879 

 323 522  162 370  286 328  278 306  264 801 -18,2% Aktywa z tytułu prawa do użytkowania  - 

 18 488  18 363  17 848  18 648  24 072 30,2% Nieruchomości inwestycyjne  18 488 

 49 900  48 866  50 555  49 389  48 925 -2,0% Wartości niematerialne  49 900 

 933  933  933  933  933 0,0% Wartość firmy  933 
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 9 265  1 064  1 064  1 064  1 064 -88,5% Udziały i akcje  9 265 

 15 836  29 547  29 236  29 188  27 442 73,3% Inwestycje wyceniane metodą praw własności  15 836 

 76 662  79 862  71 507  69 246  29 155 -62,0% Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe  76 662 

 6 645  6 546  6 280  6 792  7 474 12,5% Aktywa z tytułu podatku odroczonego   6 645 

 1 615 630  1 825 278  1 721 773  1 664 207  1 868 434 15,6% Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)  1 616 660 

 398 229  377 670  401 771  370 496  445 361 11,8% Zapasy  398 229 

 132 534  338 460  244 345  244 646  258 493 95,0% Prawa majątkowe  132 534 

 512  746  1 315  28  2 923 470,9% Pochodne instrumenty finansowe   512 

 2 997  59 099  90 289  318 354  174 615 5726,3% Pozostałe aktywa finansowe  2 997 

 35 336  31 281  26 249  1 061  9 111 -74,2% Należności z tytułu podatku dochodowego  35 336 

 476 444  541 862  487 073  427 966  419 433 -12,0% Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe  477 474 

 142  307  412  7 880  271 90,8% Należności z tytułu umów  142 

 569 409  475 853  470 319  293 776  558 227 -2,0% Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  569 409 

 27  -  -  -  - -100,0% Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży  27 

 4 659 728  4 883 488  4 790 327  4 792 751  5 065 612 8,7% SUMA AKTYWÓW  4 417 102 

.  

BO 
01.01.2019*  

 31.03.2019   30.06.2019   30.09.2019   31.12.2019  Zmiana Wyszczególnienie  31.12.2018*  

1 2 3 4 5 6=(5-1)/1 7 8 

            Pasywa   

 3 208 704  3 376 646  3 418 295  3 455 075  3 467 699 8,1% Kapitał własny  3 208 704 

 191 150  191 150  191 150  191 150  191 150 0,0% Kapitał zakładowy  191 150 

 237 650  237 650  237 650  237 650  237 650 0,0% Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej  237 650 

 2 781 061  2 949 220  2 992 032  3 029 065  3 041 932 9,4% Zyski zatrzymane  2 781 061 

 3 209 861  3 378 020  3 420 832  3 457 865  3 470 732 8,1% Kapitał przypadający akcjonariuszom Jednostki Dominu-
jącej 

 3 209 861 

 (1 157)  (1 374)  (2 537)  (2 790)  (3 033) 162,1% Udziały niekontrolujące  (1 157) 

 462 922  460 166  532 028  527 610  546 917 18,1% Zobowiązania długoterminowe  243 147 

 222 043  215 312  204 243  201 734  193 258 -13,0% Pozostałe zobowiązania finansowe  2 268 

 146 391  146 083  161 641  161 373  181 153 23,7% Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych  146 391 

 2 490  1 604  2 238  1 950  13 700 450,2% Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe   2 490 

 7 188  6 860  12 360  12 324  17 348 141,3% Rezerwy  7 188 

 53 630  52 435  97 270  95 578  93 898 75,1% Dotacje  53 630 

 31 180  37 872  54 276  54 651  47 560 52,5% Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  31 180 

 988 102  1 046 676  840 004  810 066  1 050 996 6,4% Zobowiązania krótkoterminowe  965 251 

 52 554  68 141  80 653  82 726  76 517 45,6% Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek  52 554 

 188  352  -  1 398  15 -92,0% Pochodne instrumenty finansowe   188 

 53 404  28 884  27 325  27 668  57 915 8,4% Pozostałe zobowiązania finansowe  30 553 

 22 345  19 981  22 649  20 432  22 130 -1,0% Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych  22 345 

 1 736  636  507  828  497 -71,4% Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego  1 736 

 817 182  777 764  662 607  646 010  854 949 4,6% Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe   817 182 

 24 074  21 770  9 594  11 909  19 233 -20,1% Zobowiązania z tytułu umów  24 074 

 11 855  10 673  8 378  11 788  12 435 4,9% Rezerwy  11 855 

 4 764  118 475  28 291  7 307  7 305 53,3% Dotacje  4 764 

 1 451 024  1 506 842  1 372 032  1 337 676  1 597 913 10,1% Stan zobowiązań ogółem  1 208 398 

 4 659 728  4 883 488  4 790 327  4 792 751  5 065 612 8,7% SUMA PASYWÓW  4 417 102 

* dane roku 2018 są nieporównywalne stąd w kolumnie 1 wskazano dane przekształcone na 01.01.2019r, zawierające efekt wdrożenia w 
Grupie Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. nowego MSSF 16 Leasing, przy zastosowaniu podejścia zmodyfikowanego 
retrospektywne, bez korygowania na dzień pierwszego zastosowania danych porównawczych 
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Tabela 3: Sprawozdanie z przepływów pieniężnych Grupy Kapitałowej za okres 3 i 12 miesięcy  
zakończony 31 grudnia 2019 roku (w tys. zł).  

 01.01.2019 - 
31.03.2019*  

 01.04.2019 - 
30.06.2019*  

 01.07.2019 - 
30.09.2019*  

 01.10.2019 - 
31.12.2019*  

 01.10.2018 - 
31.12.2018  

 Zmiana   Wyszczególnienie  
 01.01.2019 - 
31.12.2019*  

 01.01.2018 - 
31.12.2018 

Zmiana  

1  2  3  4  5  
6= 

(5-4)/5 
7  8  9  

10= 
(8-9)/9 

            
Przepływy środków pieniężnych  
z działalności operacyjnej 

      

 206 639  101 000  47 077  21 470  12 524 71,4% Zysk/(strata) brutto  376 186  76 006 394,9% 

            Korekty o pozycje:       

 391  (339)  48  (94)  161 - 
Udział w wyniku finansowym  
jednostek wycenianych  
metodą praw własności 

 6  (1 571) - 

 60 932  61 346  60 954  60 782  55 420 9,7% Amortyzacja*  244 014  213 301 14,4% 

 2 105  1 846  3 952  (233)  (202) 15,3% 
Odsetki, dywidendy i różnice  
kursowe 

 7 670  (4 440) - 

 9 091  26 919  (2 167)  (7 915)  8 552 - 
(Zysk)/strata  
na działalności inwestycyjnej 

 25 928  16 166 60,4% 

 (68 404)  53 816  49 842  16 694  (19 904) - 
(Zwiększenie)/zmniejszenie  
stanu należności 

 51 948  (47 843) - 

 20 559  (24 101)  31 275  (74 865)  (51 668) 44,9% 
(Zwiększenie)/zmniejszenie  
stanu zapasów 

 (47 132)  (13 279) 254,9% 

 (205 926)  94 115  (301)  (13 847)  (6 970) 98,7% 
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu 
praw majątkowych 

 (125 959)  (37 267) 238,0% 

 (687)  (182 020)  30 886  218 956  129 801 68,7% 
Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu 
zobowiązań * 

 67 135  122 486 -45,2% 

 112 516  (45 349)  (22 676)  (1 682)  (585) 187,5% 
Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu 
dotacji  

 42 809  16 996 151,9% 

 (4 242)  15 752  889  22 758  2 396 849,8% 
Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu 
rezerw  

 35 157  9 261 279,6% 

 (24 947)  1 648  15 088  (20 494)  (12 899) 58,9% 
(Zapłacony)/zwrócony podatek do-
chodowy 

 (28 705)  (14 997) 91,4% 

 (70)  (921)  2 685  (4 278)  291 - 
(Zysk)/strata z wyceny  
instrumentów pochodnych 

 (2 584)  725 - 

 (292)  38  (229)  29 807  27 741 7,4% 
Pozostałe wpływy/(wydatki)  
operacyjne 

 29 324  27 884 5,2% 

 107 665  103 750  217 323  247 059  144 658 70,8% 
Przepływy pieniężne netto  
z działalności operacyjnej  

 675 797  363 428 86,0% 

            
Przepływy środków pieniężnych  
z działalności inwestycyjnej 

      

 446  462  137  437  1 724 -74,7% 
Sprzedaż rzeczowych aktywów 
 trwałych i wartości niematerialnych 

 1 482  1 979 -25,1% 

 (120 174)  (81 261)  (128 993)  (114 012)  (146 551) -22,2% 
Nabycie rzeczowych aktywów  
trwałych i wartości niematerialnych 

 (444 440)  (477 935) -7,0% 

 3 000  56 000  42 000  144 000  - - 
Sprzedaż pozostałych aktywów  
finansowych 

 245 000  236 350 3,7% 

 (5 900)  -  -  -  - - Nabycie udziałów i akcji  (5 900)  - - 

 (59 000)  (87 252)  (269 000)  -  - - 
Nabycie pozostałych aktywów  
finansowych 

 (415 252)  (5 000) 8205,0% 

 92  358  943  1 099  100 999,0% Dywidendy i odsetki otrzymane  2 492  1 751 42,3% 

 (181 536)  (111 693)  (354 913)  31 524  (144 727) - 
Przepływy pieniężne netto  
z działalności inwestycyjnej 

 (616 618)  (242 855) 153,9% 

            
Przepływy środków pieniężnych  
z działalności finansowej 

      

 (7 598)  (7 367)  (5 847)  (5 630)  (809) 595,9% 
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu 
finansowego* 

 (26 442)  (2 781) 850,8% 

 15 587  12 512  2 072  2 252  (7 667) - 
Wpływy z tytułu zaciągnięcia  
kredytów i pożyczek 

 32 423  24 855 30,4% 

 -  -  -  (8 460)  (465) 1719,4% 
Wydatki z tytułu spłaty kredytów  
i pożyczek 

 (8 460)  (18 799) -55,0% 

 -  -  (33 744)  -  - - Dywidendy wypłacone  (33 744)  (85 253) -60,4% 

 (1 812)  (2 014)  (1 908)  (1 700)  (1 020) 66,7% Odsetki zapłacone*  (7 434)  (3 334) 123,0% 

 (26 149)  5  -  (122)  (38) 221,1% 
Pozostałe wpływy/(wydatki)  
finansowe 

 (26 266)  (38) 69021,1% 
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 (19 972)  3 136  (39 427)  (13 660)  (9 999) 36,6% 
Przepływy pieniężne netto  
z działalności finansowej  

 (69 923)  (85 350) -18,1% 

 (93 843)  (4 807)  (177 017)  264 923  (10 068) - 
Zmiana netto stanu środków  
pieniężnych i ich ekwiwalentów 

 (10 744)  35 223 - 

 29  (858)  826  (645)  1 177 - w tym różnice kursowe netto  (648)  7 355 - 

 569 062  475 219  470 412  293 395  579 130 -49,3% 
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 
na początek okresu 

 569 062  533 839 6,6% 

 475 219  470 412  293 395  558 318  569 062 -1,9% 
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 
na koniec okresu 

 558 318  569 062 -1,9% 

*dane za okres 01.01.2019 – 31.12.2019 w relacji do okresu 01.01.2018 – 31.12.2018 – zawierają efekty wdrożenia w Grupie Kapitałowej 
Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. nowego MSSF 16 Leasing, przy zastosowaniu podejścia zmodyfikowanego retrospektywne, bez 
korygowania na dzień pierwszego zastosowania danych porównawczych.  

Struktura wyniku finansowego Grupy Kapitałowej (w tys. zł)  
01.01.2019-
31.03.2019* 

01.04.2019-
30.06.2019* 

01.07.2019-
30.09.2019* 

01.10.2019-
31.12.2019* 

01.10.2018-
31.12.2018 

Dynamika Wyszczególnienie 
01.01.2019-
31.12.2019* 

01.01.2018-
31.12.2018 

Dynamika 

1 3 4 5 6 7=5/6 8 9 10 11=9/10 

 165 560   60 200   41 787   16 301   18 794  86,7% 
Grupa Azoty Zakłady Azotowe 
„Puławy” S.A. 

 283 848   84 161  337,3% 

 (197)  (222)  (191)  118   (38) - PROZAP Sp. z o.o.  (492)  (519) 94,8% 

 (970)  2 210   5 032   (1 388)  (2 566) 54,1% REMZAP Sp. z o.o.  4 884   4 606  106,0% 

 (87)  (261)  (63)  548   413  132,7% SCF Natural Sp. z o.o.  137   64  214,1% 

 (2 147)  (10 915)  (1 684)  (1 024)  (7 418) 13,8% 
Zakłady Azotowe Chorzów 
S.A.*** 

 (15 770)  (22 876) 68,9% 

 6 022   4 240   (518)  3 669   3 654  100,4% GZNF „Fosfory” Sp. z o.o.   13 413   4 541  295,4% 

 1 878   (1 644)  (1 148)  (1 772)  (2 434) 72,8% 
"AGROCHEM PUŁAWY"  
Sp. z o.o. 

 (2 686)  (13 085) 20,5% 

         (44) - Elektrownia Puławy Sp. z o.o.**    (578) - 

 170 059   53 608   43 215   16 452   10 361  158,8% 
Zysk/(strata) netto podmiotów 
Grupy Kapitałowej 

 283 334   56 314  503,1% 

 (2 117)  26 388   (6 422)  (158)  (9 739) 1,6% 
Korekty konsolidacyjne  
wyniku*** 

 17 691   (980) - 

 168 159   81 053   37 033   16 402   1 395  1175,8% 
Zysk/(strata) netto Grupy Kapi-
tałowej przypadający na akcjo-
nariuszy Jednostki Dominującej 

 302 647   57 253  528,6% 

 (217)  (1 057)  (240)  (108)  (773) 14,0% 
Zysk/(strata) netto przypadający 
na udziały niekontrolujące 

 (1 622)  (1 919) 84,5% 

 167 942   79 996   36 793   16 294   622  2619,6% 
Zysk/(strata) netto  
Grupy Kapitałowej 

 301 025   55 334  544,0% 

*  w tym: wpływ wdrożenia od 1 stycznia 2019 roku nowego MSSF 16 Leasing, przy zastosowaniu podejścia zmodyfikowanego retrospektyw-
nego, bez korygowania danych porównawczych na dzień pierwszego zastosowania.  

** z dniem 2 stycznia 2019 roku Elektrownia Puławy Sp. z o.o. wykreślona z KRS.  

*** Wpływ zdarzeń jednorazowych o charakterze niepieniężnym, w tym: 

• na 31.12.2018 roku - odpis aktualizujący wartość majątku i wartości niematerialnych Oddziału Produkcji Organicznej (OPO) w 

Zakładach Azotowych Chorzów S.A. -  ujęty w tej Spółce w sprawozdaniu z całkowitych dochodów w obszarze pozostałej działal-

ności operacyjnej (pozostałe koszty operacyjne) w kwocie 13,8 mln zł. 

• na 31.12.2019 roku - odpis aktualizujący wartość aktywów przypisanych do ośrodka wypracowującego środki pieniężne CGU 

(oprócz OPO) „Pozostała działalność”  w Zakładach Azotowych Chorzów S.A. - ujęty w tej Spółce w sprawozdaniu z całkowitych 

dochodów w obszarze pozostałej działalności operacyjnej (pozostałe koszty operacyjne) w kwocie 7,8 mln zł oraz korekty konso-

lidacyjne: odpis aktualizujący PWUG w kwocie 17,4 mln zł. 

Struktura geograficzna przychodów Grupy Kapitałowej (w tys. zł) 

Przychody ze sprzedaży 
01.10.2019-31.12.2019 01.10.2018-31.12.2018 

Dynamika 
Wartość  Struktura Wartość Struktura 

1 2 3 4 5 6=2/4 

Sprzedaż krajowa  618 127 71,8% 703 877 71,5% 87,8% 

Sprzedaż za granicę 238 372 27,7% 276 035 28,0% 86,4% 

Przychody ze sprzedaży 856 499 99,5% 979 912 99,5% 87,4% 

Pozostałe przychody operacyjne 4 469 0,5% 4 795 0,5% 93,2% 

Przychody z działalności operacyjnej 860 968 100,0% 984 707 100,0% 87,4% 
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W IV kwartale 2019 roku przychody ze sprzedaży zewnętrznej w Grupie Kapitałowej Grupa Azoty Za-
kłady Azotowe „Puławy” S.A. wyniosły 856,5 mln zł i w relacji do analogicznego okresu roku ubiegłego 
były niższe o 123,4 mln zł (o 12,6%), w tym:  

A. z tytułu sprzedaży krajowej - zmniejszyły się o 85,8 mln zł (o 12,2%) głównie z tytułu spadku przy-
chodów ze sprzedaży saletry amonowej, mocznika, RSM® i melaminy; 

B. z tytułu sprzedaży za granicę – zmniejszyły się o 37,7 mln zł (o 13,6%), głównie z tytułu spadku 
przychodów ze sprzedaży melaminy, kaprolaktamu i saletry amonowej. 

Wartość sprzedaży podstawowych grup produktów Grupy Kapitałowej (w tys. zł) 

Przychody ze sprzedaży 
01.10.2019-31.12.2019 01.10.2018-31.12.2018 Dyna-

mika Wartość Struktura Wartość Struktura 

1 2 3 4 5 6=2/4 

Podstawowe produkty Segmentu Agro 666 207 77,8% 763 404 77,9% 87,3% 

Podstawowe produkty Segmentu Tworzywa 91 214 10,6% 110 710 11,3% 82,4% 

Pozostała sprzedaż Grupy Kapitałowej 99 078 11,6% 105 798 10,8% 93,6% 

Ogółem przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej 856 499 100,0% 979 912 100,0% 87,4% 

 
W IV kwartale roku 2019 w relacji do analogicznego okresu roku ubiegłego odnotowano: 

A. spadek przychodów ze sprzedaży podstawowych produktów Segmentu Agro o 97,2 mln zł 
(tj. o 12,7%) – głównie z tytułu niższych wolumenów i cen sprzedaży saletry amonowej, mocznika 
i melaminy; 

B. spadek przychodów ze sprzedaży podstawowych produktów Segmentu Tworzywa o 19,5 mln zł 
(tj. o 17,6%) – głównie z tytułu niższych cen i wolumenów sprzedaży kaprolaktamu; 

C. spadek przychodów ze sprzedaży w grupie „pozostała sprzedaż” o 6,7 mln zł (tj. o 6,4%) – głównie 
z tytułu mniejszej sprzedaży towarów. 

2. Kurs walutowy  

Średnie kursy walutowe wg danych NBP 

Waluta 
01.10.2019- 
31.12.2019 

01.10.2018- 
31.12.2018 

01.07.2019- 
30.09.2019 

Zmiana Zmiana 

1 2 3 4 5=(2-3)/3 6=(2-4)/4 

PLN/USD 3,8707 3,7684 3,8854 2,71% -0,38% 

PLN/EUR 4,2863 4,2998 4,3194 -0,31% -0,77% 

 

Średnie kursy walutowe prognozowane na kolejne kwartały 

Waluta 
01.10.2019- 
31.12.2019 

01.01.2020- 
31.03.2020 

01.04.2020- 
30.06.2020 

Zmiana Zmiana 

1 2 3 4 5=(3-2)/2 6=(4-2)/2 

PLN/USD 3,8707 3,8460 3,8986 -0,64% 0,72% 

PLN/EUR 4,2863 4,2543 4,2452 -0,75% -0,96% 
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3. Komentarz makroekonomiczny 

Polska 

Według analityków krajowych (z banku ING):  

• szacowany wzrost PKB w IV kwartale 2019 roku osiągnął poziom około 3,15%, co w relacji do 
poprzedniego kwartału oznacza spadek o około 0,75 pp., a w relacji do analogicznego okresu roku 
ubiegłego spadek o około 1,75 pp.; mocne spowolnienie związane jest ze spadkiem produkcji 
budowlanej oraz dużym osłabieniem dynamiki produkcji przemysłowej w raportowanym okresie; 

• w 2020 roku wzrost PKB spowolniony zostanie do około 3% r/r,  

• w kolejnych kwartałach spodziewana jest wysoka inflacja - wzrost CPI będzie zaniżać siłę 
nabywczą, inwestycje publiczne pozostaną słabe z uwagi na dalsze spowolnienie absorbcji 
środków z UE. 

Przedstawiciele polskiego rządu nie widzą powodu do niepokoju. Analitycy Ministerstwa Rozwoju 
oceniają, że Polska pozostanie w gronie liderów wzrostu w UE z PKB przekraczającym 3% r/r. Ich 
zdaniem głównym motorem wzrostu gospodarczego Polski pozostaje popyt krajowy. Według ministra 
finansów, Tadeusza Kościńskiego wzrost PKB w 2020 roku osiągnie poziom przynajmniej 3,7% r/r.  
 

Świat 

W IV kwartale 2019 roku poziom PKB strefy euro w relacji do poprzedniego kwartału wzrósł o 0,1%, 
podczas gdy średnia prognoz analityków mówiła o wzroście o 0,2%, natomiast w relacji  
do analogicznego okresu roku ubiegłego poziom PKB wzrósł o 1%. 
  
4. Produkcja 

W okresie od 1 października 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku w Grupie Kapitałowej Grupa Azoty 
Zakłady  Azotowe „Puławy” S.A. poziom produkcji głównych instalacji był skorelowany z prowadzoną 
polityką handlową oraz uwarunkowaniami rynkowymi. 

Dynamika produkcji głównych produktów  

Nazwa Spółki Produkt 
01.10.2019-31.12.2019 

vs. 
01.10.2018-31.12.2018 

Grupa Azoty  
Zakłady Azotowe  

„Puławy” S.A. 

·  amoniak 98% 

·  nawozy azotowe w przeliczeniu na czysty składnik „N”  94% 

·  kaprolaktam 97% 

·  melamina 108% 

·  nadtlenek wodoru 101% 

·  NOXy® (dawne AdBlue®) 115% 

GZNF „Fosfory” 
 Sp. z o.o. 

·  nawozy fosforowe CSP *) w przeliczeniu na P2O5  96% 

·  nawozy wieloskładnikowe w przeliczeniu na N  97% 

·  nawozy wieloskładnikowe w przeliczeniu na P2O5 86% 

·   nawozy wieloskładnikowe w przeliczeniu na K2O  91% 

·  kwas siarkowy w przeliczeniu na 100 % stężenie  91% 

·  wodorosiarczyn sodu 95% 

Zakłady Azotowe 
 Chorzów S.A. 

·  roztwór saletry wapniowej  96% 

·  saletra potasowa  97% 

·  mieszanki nawozowe 502% 

·  stearyna płynna i płatkowana 0% 

*) CSP tj. nawozy jednoskładnikowe, superfosfaty  
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Wzrost produkcji mieszanek nawozowych w Zakładach Azotowych Chorzów S.A. w IV kwartale 2019 
roku w relacji do IV kwartału 2018 roku o 402% wynikał z wprowadzenia do oferty w 2019 roku nowych 
produktów. 

Po okresie sprawozdawczym, Zakłady Azotowe Chorzów S.A. przedłużyła okres wstrzymania produkcji 
stearyny płynnej i płatkowanej na linii Oddziału Produkcji Organicznej do dnia 30 czerwca 2020 roku  
z powodu kształtowania się zbyt niskich cen na rynku produktów oleochemicznych. 

 

 

5. Inwestycje 

W IV kwartale 2019 roku Grupa Kapitałowa Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. poniosła 
nakłady inwestycyjne w wysokości około 162,6 mln złotych (z uwzględnieniem korekt i wyłączeń 
konsolidacyjnych). 

Realizowane w IV kwartale 2019 roku projekty inwestycyjne dotyczyły przede wszystkim budowy no-
wych instalacji, poprawy efektywności instalacji istniejących oraz dostosowania instalacji do przepisów 
ochrony środowiska. Prowadzono również przedsięwzięcia modernizacyjne i odtworzeniowe mające 
na celu wymianę i modernizację urządzeń decydujących o poprawie jakości produkowanych wyrobów, 
poprawie pewności ruchu instalacji produkcyjnych oraz poprawie warunków pracy. 

Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. 

W IV kwartale 2019 roku Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. poniosła nakłady inwestycyjne  
w wysokości około 156,5 mln zł (bez korekt i wyłączeń konsolidacyjnych).  

W raportowanym okresie największe nakłady zostały poniesione na zadania: 

• „Modernizacja instalacji kwasu azotowego oraz budowa nowych instalacji kwasu azotowego, neu-
tralizacji i produkcji nowych nawozów na bazie kwasu azotowego”; 

• „Wytwórnia nawozów granulowanych na bazie saletry amonowej”; 

• „Modernizacja kotła parowego OP-215 nr 2 w celu redukcji emisji Nox”. 
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Najważniejsze projekty realizowane w Grupie Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. w IV kwartale 2019 
roku: 

Nazwa inwestycji 
Budżet 

 inwestycji 
(w tys. zł) 

Poniesione 
nakłady  
ogółem 

(w tys. zł) 

Poniesione 
 nakłady 

w 4Q 2019* 
(w tys. zł) 

Opis  inwestycji 
Planowany 

termin  
zakończenia 

Budowa bloku energe-
tycznego w oparciu o 
paliwo węglowe 

1 200 000 10 695 6 975 

Dostosowanie energetycznych insta-
lacji wytwórczych GA ZAP do najnow-
szych wymagań środowiskowych, przy 
jednoczesnym zwiększeniu udziału za-
kładowej elektrociepłowni w zużyciu 
energii elektrycznej przez instalacje 
produkcyjne oraz zapewnienie ciągło-
ści dostawy mediów energetycznych 
(pary technologicznej, wody   grzew-
czej). 

2022 

Modernizacja instalacji 
kwasu azotowego oraz 
budowa nowych insta-
lacji kwasu azotowego, 
neutralizacji i produkcji 
nowych nawozów na 
bazie kwasu azoto-
wego  

695 000 240 992 75 362 

Zwiększenie efektywności produkcji 
kwasu azotowego oraz poprawa  
ekonomiki wytwarzanych na jego  
bazie nawozów. Nadwyżka kwasu 
azotowego będzie przetwarzana na 
nowej linii do produkcji specjalistycz-
nych nawozów: saletry magnezowej, 
 wapniowej i potasowej  wydajności 
600 ton/dobę 

2024 

Wytwórnia nawozów 
granulowanych na ba-
zie saletry amonowej 

385 000 363 447 20 843 

Poprawa jakości nawozów w wyniku 
zastosowania nowoczesnej granulacji 
mechanicznej. Głównym elementem 
planowanego kompleksu  są dwie li-
nie produkcyjne granulatów nawozo-
wych na bazie wykorzystania stopu 
azotanu amonu jako surowca  
saletrzanego – saletra granulowana  
i saletrzak CAN. 

2021 

Modernizacja kotła  
parowego OP-215 nr 2 
w celu redukcji emisji 
Nox 

93 000 30 472 8 713 

Konieczność przystosowania kotła  
do nowych norm emisji NOx oraz  
konieczność odtworzenia stanu  
technicznego kotła, który wraz  
z  kotłami nr 4 i 5 będzie stanowił 
podstawowe jednostki wytwórcze  
w zakładowej elektrociepłowni. 

2021 

Zwiększenie wolu-
menu i optymalizacja 
produkcji ciekłego 
dwutlenku węgla  
w Zakładzie Amoniaku 

35 262 35 081 48 

Zagospodarowanie istniejącej  
nadwyżki surowego CO2 z przerobu 
gazu ziemnego, która będzie wykorzy-
stana do produkcji dodatkowych ilości 
ciekłego dwutlenku węgla,  
przy jednoczesnym zwiększeniu  
pojemności stokażu. 

Projekt  
zakończony 

w 2019 

Modernizacja mycia 
potasowego - dla II i III 
ciągu instalacji Przygo-
towania Gazu 

24 656 8 828 4 764 

Zwiększenie wydajności węzła mycia 
potasowego do 110%, zmniejszenie 
zużycia energii cieplnej, energii elek-
trycznej . 

2021 

Zakup i zabudowa 
kompresora gazu syn-
tezowego nr 7 – KS7 

24 400 15 328 537 
Zwiększenie zdolności produkcyjnych 
amoniaku oraz zwiększenie bezpie-
czeństwa procesowego 

2020 

Modernizacja sieci 
wody obiegowej  
w Zakładzie Amoniaku 

24 100 18 140 1 761 

Poprawa stanu technicznego sieci 
wody obiegowej, zapewnienie nieza-
wodności zasilania wodą układów 
chłodzących oraz zapewnienie zasila-
nia dla nowych instalacji Zakładu 
Amoniaku. 

2020 

* Wartości bez korekt i wyłączeń konsolidacyjnych    



Komentarz do wyników Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna 
za IV kwartał 2019 roku  

 

11 

Decyzje organów statutowych w IV kwartale 2019 roku: 

• Zarząd Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. wyraził zgodę na realizację siedmiu projektów 
inwestycyjnych/zakup gotowych dóbr o łącznej wartości około 27,8 mln zł; 

• Rada Nadzorcza Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. wyraziła zgodę na nabycie składni-
ków aktywów trwałych w ramach jednego projektu o łącznej wartości do 19,95 mln zł. 

Spółki zależne Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. 

W IV kwartale 2019 roku w Spółkach zależnych Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe  
„Puławy” S.A. zostały poniesione nakłady inwestycyjne (bez korekt i wyłączeń konsolidacyjnych)  
łącznie w wysokości 5,3 mln zł.  

Najważniejsze projekty inwestycyjne w Spółkach zależnych Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady 
Azotowe "Puławy" S.A. realizowane w IV kwartale 2019 roku. 

Nazwa inwestycji 
Budżet  

inwestycji 
(w tys. zł) 

Poniesione  
nakłady  
ogółem 

(w tys. zł) 

Poniesione  
nakłady  

w 4Q 2019* 
(w tys. zł) 

Opis  inwestycji 
Planowany 

termin  
zakończenia 

GZNF FOSFORY Sp. z o.o. 

Modernizacja terminalu ma-
sowego towarów  
sypkich 

7 000 7 030 5 
Prowadzenie usług przeładunkowo –  
magazynowych m.in. saletrzaków  
i siarczanu amonu.   

Zakończona w 
2019 

Modernizacja instalacji pro-
dukcji nawozów 

5 500 3 686 447 

Modernizacja instalacji produkcji  
nawozów  w celu utrzymania zdolności 
produkcyjnych oraz podniesienie jakości 
agrotechnicznej nawozów wieloskładni-
kowych. 

2020 

Modernizacja instalacji prze-
ładunkowej ługu  
sodowego 

5 150 4 764 1 790 

Skrócenie tras magistralnych ługu w rela-
cji stacja rozładowcza - magazyny oraz 
stacja rozładowcza – statek.  
Inwestycja umożliwi odciążenie 
 torów kolejowych na terminalu przeła-
dunkowym towarów sypkich.  
Zakończono wszystkie prace  
budowlano - montażowe. Trwa procedura 
odbiorowa w urzędach  
administracji państwowej. 

2019 

Zakłady Azotowe Chorzów S.A. 

Instalacja p.poż.  Oddziału 
Produkcyjnego i terenu przy-
ległego (droga dojazdowa do 
obiektu) 

2 638 245** 241** 

Realizacja planu poprawy warunków bhp i 
p.poż., remont stropów na produkcji w 
celu spełnienia wymagań p.poż, w tym 
wymagań budowlanych, remont dróg po-
żarowych - dojazdowych do wydziału pro-
dukcyjnego. 

IV kwartał 
2020 

Przebudowa (modernizacja) 
stropów w budynku na Od-
dziale Produkcji Nieorganicz-
nej. 

380 343 84 

Modernizacja stropów w budynku OPN 
dotyczy I, II, i III piętra. Trwają prace bu-
dowlane. W trakcie realizacji robót 
stwierdzono i zlecono realizację robót do-
datkowych związanych z wymianą kon-
strukcji stalowej. 

I kwartał 
2020 

Modernizacja Drogi  235 86** -149** 

Modernizacja dróg: wjazdowej do bramy 
od północnej strony OPN, na pasie wyjaz-
dowym przy bramie głównej z zakładu, 
dojazdowa do warsztatu przy OPN. Prace 
obejmowały również zagospodarowanie 
terenu przy OPN, uporządkowanie prze-
strzeni. Zadanie realizowane w celu mini-
malizacji zapylenia powietrza przy OPN, 
poprawienia jakości transportu we-
wnątrzzakładowego.  

Zakończona w 
2019 
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Rozbudowa węzła  
krystalizacji azotanu  
potasu (2018) 

134 169 0 

Prace związane z przyłączeniem krystaliza-
tora do kolektora. 

W związku ze zgłoszeniem zapotrzebowa-
nia na kontynuację zadania i koniecznością 
poniesienia dodatkowych nakładów inwe-
stycyjnych w kolejnym roku, podjęto decy-
zję prolongowania planowanego terminu 
zakończenia inwestycji z 2019 roku na III 
kwartał 2020 roku. 

III kwartał 
2020 

"AGROCHEM PUŁAWY" Sp. z o.o. 

Modernizacja informatycz-
nego systemu zarządzania 
Etap 1 

338 338 338 

Rozszerzenie dotychczasowego systemu 
operacyjnego w działach sprzedaży, księ-
gowości, kadr i windykacji w celu optyma-
lizacji pracy, unowocześnienia narzędzi. 

2020 

Ładowarka Merlo TF 42.7-140 
z osprzętem 

300 300 300 
Zakup ładowarki teleskopowej do trans-
portu wyrobów i towarów. 

Zakończona w 
2019 

PROZAP Sp. z o.o. 

Zakup gotowych dóbr  
i usług 

377 274 134 
Zakup środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych – uzupełnienie i wy-
miana wyposażenia. 

Zakończona w 
2019 

REMZAP Sp. z o.o. 

Zakup,  montaż i uruchomie-
nie zwijarki  4-rolkowej w bu-
dynku  D-45 

330 312 312 

Zakup,  montaż i uruchomienie zwijarki  
4-rolkowej w budynku  D-45 do profilo-
wania i zwijania blach przy wykonywaniu 
aparatury i urządzeń. 

Zakończona w 
2019 

* Wartości bez korekt i wyłączeń konsolidacyjnych 

** W październiku 2019 roku na podstawie szczegółowej analizy przeprowadzonych prac nastąpiło przekwalifikowanie ponie-
sionych nakładów w wysokości 148,9 tys. zł  z zadania „Modernizacja Drogi” na zadanie „Inwestycja p.poż. Oddziału Produk-
cyjnego i terenu przyległego (droga dojazdowa do obiektu)” 

 
6. Sytuacja na rynkach głównych surowców  

Gaz ziemny 

W IV kwartale 2019 roku średnia cena gazu ziemnego w Europie (według IHS Energy):  

- dla  kontraktów długoterminowych - wyniosła około 5,05 EUR/MMBtu (17,23 EUR/MWh)1; 

- na rynkach SPOT - wyniosła około 3,84 EUR/MMBtu (13,10 EUR/MWh); 

• w relacji do analogicznego okresu roku poprzedniego: 

- dla  kontraktów długoterminowych - spadła o około 26,9%;  

- na rynkach SPOT - spadła o około 48,0%; 

• w relacji do III kwartału 2019 roku: 

- dla  kontraktów długoterminowych - wzrosła o około 11,7%;  

- na rynkach SPOT – wzrosła o około 20,4%; 

Niskie ceny gazu w Europie utrzymywały się z uwagi na rosnący import LNG .  

Dla Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. w IV kwartale 2019 roku głównym dostawcą gazu 
ziemnego było Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. Zakup gazu ziemnego od głównego do-
stawcy odbywał się w oparciu o zapisy Umowy Ramowej zawartej z PGNiG S.A. Zgodnie z zawartymi 

                                                           

1
 1Megawatogodzina [MWh] =3,4121416331279 Milion BTU [MMBtu] 
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Kontraktami Indywidualnymi cena gazu z PGNiG S.A. ustalana była głównie na podstawie kursu rozli-
czeniowego na giełdzie zachodnioeuropejskiej. 

W IV kwartale 2019 roku ceny gazu ziemnego dla Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. były 
niższe niż w analogicznym okresie roku ubiegłego o około 46% 

Stopień dywersyfikacji dostaw gazu ziemnego (tj. spoza PGNiG) dla Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Pu-
ławy” S.A. w IV kwartale 2019 roku ukształtował się na poziomie 3,18%.  

Stawki opłat za transport gazu w IV kwartale 2019 roku określała:  

• w krajowym systemie przesyłowym - „Taryfa dla usług przesyłania paliw gazowych nr 12” Gaz-
System S.A. wprowadzona od 1 stycznia 2019 roku;  

• dla gazociągu jamalskiego - „Taryfa za usługi przesyłania gazu ziemnego wysokometanowego” 
EuRoPol GAZ S.A. wprowadzona od 1 stycznia 2019 roku.  

Na I kwartał 2020 roku analitycy prognozują, że średnia cena gazu ziemnego w Europie w relacji do IV 
kwartału 2019 roku: 

• dla  kontraktów długoterminowych - spadnie o około 8,3%;  

• na rynkach SPOT - spadnie o około 11,5%. 

Węgiel 

W raportowanym okresie na rynku atlantyckim utrzymywały się pesymistyczne nastroje wśród produ-
centów węgla. Europa w coraz większym stopniu odchodzi od energetyki węglowej, a sytuację dodat-
kowo pogarsza łagodny przebieg zimy. W terminalach węglowych rosły zapasy węgla. Niektórzy eks-
porterzy czasowo wstrzymywali się ze sprzedażą węgla licząc na wzrost cen. Nieco lepsze nastroje pa-
nowały w regionie Azji i Pacyfiku, gdzie popyt na węgiel nadal cechuje trend wzrostowy.  

W IV kwartale 2019 roku średnia cena węgla ARA (dla kaloryczności 6000 kcal) - według IHS Energy - 
wyniosła około 56,52 USD/tona, w tym: 

• w relacji do analogicznego okresu roku ubiegłego - była niższa o 37,9% (91,00 USD/tona);  

• w relacji do poprzedniego kwartału - była niższa o 0,7% (56,95 USD/tona). 

Na I kwartał 2020 roku  na światowych rynkach prognozuje się niewielki spadek cen węgla do poziomu 
około 55,62 USD/tona. 

W IV kwartale 2019 roku w Polsce: 

• ceny węgla utrzymywały się na względnie stabilnym poziomie - indeks cenowy PSCMI 12 wyniósł 
265,91 PLN/tona i w relacji do analogicznego okresu roku ubiegłego - wzrósł o 8,4%, a w relacji 
do poprzedniego kwartału - wzrósł o 2,0%; 

• polskie kopalnie wydobyły około 15,4 mln ton węgla, a sprzedaż wyniosła 15,0 mln ton; 

• stan zapasów węgla na koniec grudnia 2019 roku szacowany był na 5,2 mln ton. 

W IV kwartale 2019 roku Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. realizowała umowę wieloletnią 
z Lubelskim Węglem „Bogdanka” S.A. Ceny umowne oparte są o formuły rynkowe i podlegają corocz-
nym negocjacjom. Dodatkowo Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. realizowała także zakupy 
węgla z kopalni śląskich.  

                                                           

2   Indeks PSCMI 1 (Polski Indeks Rynku Węgla Energetycznego 1 w sprzedaży do energetyki zawodowej i przemysłowej PSCMI 1; w PLN/tonę 
i w PLN/GJ): odzwierciedla poziom cen (loco kopalnia) miałów energetycznych klasy 20-23/1 w sprzedaży do energetyki zawodowej  
i przemysłowej. Cena bazowa loco kopalnia, tj. cena netto bez uwzględnienia podatku akcyzowego, w warunkach FCA, czyli "na wagonie"  
w punkcie załadunku, bez kosztów ubezpieczenia oraz kosztów dostawy na zasadniczej drodze przewozu. 
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W IV kwartale 2019 roku ceny zakupu węgla (bez kosztów transportu) realizowane w Grupie Azoty 
Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. były wyższe niż w analogicznym okresie roku ubiegłego o około 12%. 

Sytuacja na rynkach światowych nie miała bezpośredniego wpływu na ceny węgla w Grupie Azoty Za-
kłady Azotowe „Puławy” S.A. z uwagi na stałe ceny wynegocjowane w okresach wcześniejszych. 

Energia elektryczna 

Ceny energii elektrycznej na rynku SPOT wahają się w zależności od podaży, popytu, warunków atmos-
ferycznych, sytuacji na rynku węgla, uprawnień do emisji CO2 oraz zdolności transgranicznych. Ponadto 
dość znaczny wpływ na ceny energii elektrycznej na rynku SPOT mają Odnawialne Źródła Energii, głów-
nie energetyka wiatrowa.  

W IV kwartale 2019 roku średnia cena energii elektrycznej na rynku SPOT ukształtowała się na poziomie 
209,67 PLN/MWh i w relacji do analogicznego okresu roku ubiegłego - była niższa o 12,8%, a w relacji 
do poprzedniego kwartału - była niższa o 16,3%.  

Średniomiesięczne ceny energii elektrycznej na rynku SPOT były dużo niższe niż w analogicznym okre-
sie roku ubiegłego, głównie ze względu na: 

• zmianę trendu cen uprawnień do emisji CO2 z rosnącego na spadkowy; 

• większą ilość energii elektrycznej produkowanej z odnawialnych źródeł energii; 

• łagodniejsze warunki atmosferyczne w okresie jesienno-zimowym.  

W IV kwartale 2019 roku Grupa Azoty Zakłady Azotowe “Puławy” S.A. realizowała umowy roczne za-
warte na 2019 rok z głównymi sprzedawcami energii elektrycznej oraz, w zależności od poziomu cen 
oraz bieżącej sytuacji produkcyjnej, uzupełniała portfel zakupu na rynku SPOT i w transakcjach krótko-
terminowych na Towarowej Giełdzie Energii S.A. 

Ceny i stawki opłat za usługi przesyłowe energii elektrycznej obowiązujące spółkę Grupa Azoty Zakłady 
Azotowe „Puławy” S.A. określone są w Taryfie dla energii elektrycznej PSE S.A. zatwierdzanej przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na dany rok kalendarzowy.  

W IV kwartale 2019 roku Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. - w ramach postępowań prze-
targowych dla Spółek w Grupie - dokonała zakupu energii elektrycznej w celu pokrycia części zapotrze-
bowania na lata 2020, 2021 oraz 2022. 

Benzen 

W IV kwartale 2019 roku światowe ceny benzenu wykazywały się zmiennością. Rynek globalny zależny  
był od występującej globalnie nadpodaży, prac modernizacyjnych prowadzonych przez producentów 
styrenu oraz od niestabilnych cen ropy naftowej. 

Ceny benzenu w IV kwartale 2019 roku, były niższe, w tym:  

• w relacji do poprzedniego kwartału spadły: 

− w Europie - o 12,0% (o 93 USD/tona) dla transakcji w USD oraz o 10,6% (o 73 EUR/tona)  
dla transakcji w EUR; 

− w Azji - o 1,4% (o 9 USD/tona); 

− w USA - o 8,0% (o 62 USD/tona); 

• w relacji do analogicznego okresu roku poprzedniego spadły: 

− w Europie - o 9,0% (o 67 USD/tona) dla transakcji w USD oraz o 5,7% (o 37 EUR/tona)  
dla transakcji w EUR; 

− w Azji - o  5,7% (o 40 USD/tona);  

− w USA - o 7,9% (o 61 USD/tona). 
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W Grupie Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. w IV kwartale 2019 roku zakupy benzenu realizowane 
były w oparciu o długoterminowe umowy ramowe (z wykorzystaniem własnego taboru  
kolejowego). Ceny ukształtowane zostały w oparciu o formuły cenowe: miesięczna cena kontraktowa 
pomniejszona o wynegocjowany upust. 

W kolejnych kwartałach analitycy oczekują podwyżek cen benzenu na rynkach światowych, wynikają-
cych z poprawy popytu (na początku 2020 roku), a także prognozowanej mniejszej aktywności remon-
towej producentów styrenu. 

 

 
źródło: Wood Mackenzie Chemicals 

Siarka 

W IV kwartale 2019 roku średnia cena kontraktowa siarki płynnej (według notowań Fertecon): 

• na bazie: dostarczone Benelux - wyniosła około 112 USD/tona i w relacji do poprzedniego kwar-
tału była niższa - o około 18,3%  (o 25 USD/tona); 

• na bazie: NW Europe - wyniosła około 163 USD/tona i w relacji do poprzedniego kwartału – była 
niższa o około 13,3%  (o 25 USD/tona). 

 

 
źródło: opracowanie własne 
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Fosforyty i kwas fosforowy 

Według raportów Fertecon i World Fertilizer Market w IV kwartale 2019 roku: 

• średnie ceny fosforytów kształtowały się na poziomie 76,5 USD/tona i były niższe w relacji  
do poprzedniego kwartału o 9,2% zaś w relacji do analogicznego okresu roku poprzedniego -  
o 22,5%; 

• średnie ceny notowań kwasu fosforowego kształtowały się na poziomie 718,8 USD/tona i były 
niższe w relacji do poprzedniego kwartału o 8,7% zaś w relacji do analogicznego okresu roku  
poprzedniego - o 20,1%. 

W IV kwartale 2019 roku zakupy kwasu fosforowego w Grupie Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azo-
towe „Puławy” S.A. realizowane były na rynkach SPOT. 

Sól potasowa 

W IV kwartale 2019 roku średnie ceny soli potasowej standard (według raportów Fertecon Potash  
Report) utrzymywały się w przedziale 280-290 EUR/tona (CFR w Europe import) i w relacji do poprzed-
niego kwartału były wyższe o 4,9%, a w relacji do analogicznego okresu roku ubiegłego były wyższe  
o 3,8% . 

W Grupie Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. w IV kwartale 2019 roku zakupy soli 
potasowej realizowane były w oparciu o umowy kwartalne – w negocjacjach cen uwzględniano ceny 
rynkowe oraz prognozy. 
 
7. Komentarz segmentowy  

Sprawozdanie z całkowitych dochodów segmentów operacyjnych Grupy Kapitałowej  
za okres 3 i 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2019 roku (w tys. zł)  

01.01.2019-
31.03.2019** 

01.04.2019-
30.06.2019** 

01.07.2019-
30.09.2019** 

01.10.2019-
31.12.2019** 

01.10.2018-
31.12.2018* 

Zmiana Wyszczególnienie 
01.01.2019-

31.12.2019** 
01.01.2018-
31.12.2018* 

Zmiana 

1  2  3  4 5  6=(4-5)/5 7  8 9  
10=(8-

9)/9 

 1 632 149  1 360 094  1 133 037  1 340 684  1 596 580 -16,0%  Przychody segmentów, w tym:   5 465 964  5 718 887 -4,4% 

 1 068 685  881 540  776 852  856 499  979 912 -12,6%  Sprzedaż zewnętrzna   3 583 576  3 577 917 0,2% 

 563 464  478 554  356 185  484 185  616 668 -21,5% 
 Obroty wewnętrzne między seg-
mentami  

 1 882 388  2 140 970 -12,1% 

 (1 389 350)  (1 202 315)  (1 053 232)  (1 299 521)  (1 540 652) -15,7%  Koszty segmentów, w tym:   (4 944 418)  (5 502 904) -10,1% 

 (749 411)  (632 949)  (622 771)  (717 375)  (836 823) -14,3% 

 Koszt wytworzenia produktów 
oraz wartość towarów i materiałów 
sprzedanych na rzecz klientów ze-
wnętrznych  

 (2 722 506)  (3 024 921) -10,0% 

 (563 464)  (478 554)  (356 185)  (484 185)  (616 668) -21,5% 
 Obroty wewnętrzne między seg-
mentami  

 (1 882 388)  (2 140 970) -12,1% 

 (63 196)  (66 216)  (58 296)  (65 917)  (65 720) 0,3%  Koszty sprzedaży   (253 625)  (264 172) -4,0% 

 (15 205)  (16 869)  (16 096)  (14 413)  (16 224) -11,2%  Koszty ogólnego zarządu   (62 583)  (58 746) 6,5% 

 1 926  (7 727)  116  (17 631)  (5 217) 238,0% 
 Pozostałe przychody/koszty opera-
cyjne netto  

 (23 316)  (14 095) 65,4% 

 242 799  157 779  79 805  41 163  55 928 -26,4%  Zysk/(strata) segmentów   521 546  215 983 141,5% 

          -  w tym:      - 

 234 451  167 609  98 051  81 343  77 703 4,7%  SEGMENT AGRO   581 454  251 244 131,4% 

 8 752  7 672  (10 682)  (13 244)  2 754 -  SEGMENT TWORZYWA   (7 502)  13 780 - 

 (1 156)  (5 466)  (3 462)  (14 935)  (7 807) 91,3%  SEGMENT ENERGETYKA   (25 019)  (13 662) 83,1% 

 752  (12 036)  (4 102)  (12 001)  (16 722) -28,2%  DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA   (27 387)  (35 379) -22,6% 

 (35 229)  (56 745)  (33 660)  (22 201)  (42 365) -47,6%  Przychody/koszty nieprzypisane   (147 835)  (158 732) -6,9% 

 207 570  101 034  46 145  18 962  13 563 39,8%  Zysk/(strata) operacyjny [EBIT]   373 711  57 251 552,8% 

 60 932  61 346  60 954  60 782  55 420 9,7%  Amortyzacja   244 014  213 301 14,4% 

 268 502  162 380  107 099  79 744  68 983 15,6% 
 Zysk/(strata) operacyjny powięk-
szony o amortyzację [EBITDA]  

 617 725  270 552 128,3% 



Komentarz do wyników Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna 
za IV kwartał 2019 roku  

 

17 

 (540)  (372)  979  2 414  (878) -  Przychody/koszty finansowe netto   2 481  17 184 -85,6% 

 (391)  339  (48)  94  (161) - 
 Udział w wyniku finansowym jed-
nostek wycenianych metodą praw 
własności  

 (6)  1 571 - 

 (38 697)  (21 004)  (10 284)  (5 176)  (7 507) -31,1%  Podatek dochodowy   (75 161)  (20 672) 263,6% 

 167 942  79 997  36 792  16 294  5 017 224,8%  Zysk/(strata) netto za okres   301 025  55 334 444,0% 

 75 490  108 961  122 550  162 608  181 941 -10,6%  CAPEX   469 609  495 794 -5,3% 

* Dane przekształcone 

**  w tym: wpływ wdrożenia od 1 stycznia 2019 roku nowego MSSF 16 Leasing, przy zastosowaniu podejścia zmodyfikowanego retrospek-
tywnego, bez korygowania danych porównawczych na dzień pierwszego zastosowania; 

*** Wpływ zdarzeń jednorazowych o charakterze niepieniężnym, w tym: 

• na 31.12.2018 roku - odpis aktualizujący wartość majątku i wartości niematerialnych Oddziału Produkcji Organicznej (OPO)  

w Zakładach Azotowych Chorzów S.A. -  ujęty w tej Spółce w sprawozdaniu z całkowitych dochodów w obszarze pozostałej dzia-

łalności operacyjnej (pozostałe koszty operacyjne) w kwocie 13,8 mln zł. 

• na 31.12.2019 roku - odpis aktualizujący wartość aktywów przypisanych do ośrodka wypracowującego środki pieniężne CGU 

(oprócz OPO) „Pozostała działalność”  w Zakładach Azotowych Chorzów S.A. - ujęty w tej Spółce w sprawozdaniu z całkowitych 

dochodów w obszarze pozostałej działalności operacyjnej (pozostałe koszty operacyjne) w kwocie 7,8 mln zł oraz korekty  

konsolidacyjne: odpis aktualizujący PWUG w kwocie 17,4 mln zł. 

 

W Grupie Kapitałowej Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. w IV kwartale 2019 roku w relacji  
do analogicznego okresu roku poprzedniego EBIT z uwzględnieniem obrotów wewnętrznych: 

• w Segmencie Agro wyniósł 81,3 mln zł i był wyższy o 3,6 mln zł, w tym: 

− wynik na sprzedaży zewnętrznej -  wyniósł 88,1 mln zł i był wyższy o 2,1 mln zł; 
− wynik na sprzedaży wewnętrznej - wyniósł 1,4 mln zł i był wyższy o 1,9 mln zł; 
− koszty ogólnego zarządu – wyniosły 7,7 mln zł i były wyższe o 0,7 mln zł; 
− saldo pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych - wyniosło (-)0,4 mln zł i było wyższe  

o 0,4 mln zł. 

• w Segmencie Tworzywa wyniósł (-)13,2 mln zł i był niższy o 16,0 mln zł, w tym: 

− wynik na sprzedaży zewnętrznej -  wyniósł (-)11,6 mln zł i był niższy o 14,1 mln zł; 
− wynik na sprzedaży wewnętrznej - wyniósł (-)1,3 mln zł i był niższy o 1,9 mln zł; 
− koszty ogólnego zarządu – wyniosły 0,3 mln zł i były wyższe o 0,1 mln zł; 
− saldo pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych - wyniosło 0,02 mln zł i było wyższe  

o 0,05 mln zł. 

• w Segmencie Energetyka wyniósł (-)14,9 mln zł i był niższy o 7,1 mln zł, w tym: 

− wynik na sprzedaży zewnętrznej -  wyniósł (-)9,1 mln zł i był niższy o 1,4 mln zł; 
− wynik na sprzedaży wewnętrznej jest neutralny ponieważ sprzedaż wewnętrzna Segmentu 

Energetyka odbywa się bez narzutu marży; 
− koszty ogólnego zarządu – wyniosły 1,2 mln zł i były niższe o 0,4 mln zł; 
− saldo pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych - wyniosło (-)4,7 mln zł i było niższe  

o 6,1 mln zł. 

• w Segmencie Pozostała Działalność wyniósł (-)12,0 mln zł i był wyższy o 4,7 mln zł, w tym: 

− wynik na sprzedaży zewnętrznej -  wyniósł 5,8 mln zł i był wyższy o 9,2 mln zł; 
− wynik na sprzedaży wewnętrznej - wyniósł 0,023 mln zł i był wyższy o 0,006 mln zł; 
− koszty ogólnego zarządu – wyniosły 5,2 mln zł i były niższe o 2,2 mln zł; 
− saldo pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych - wyniosło (-)12,5 mln zł i było niższe  

o 6,7 mln zł. 
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7.1. Segment Agro 

Koniunktura dla produktów Segmentu Agro  

Międzynarodowy rynek nawozów azotowych 

W IV kwartale 2019 roku na międzynarodowych rynkach średnie ceny nawozów azotowych w relacji 
do poprzedniego kwartału wykazywały tendencje malejące.  

Ceny nawozów (na podstawie Fertecon, Infofert, World Fertilizer Market) kształtowały się 
nastepująco: 

• saletra amonowa prilled (FOB Baltic/Black Sea bulk) – średnia cena wyniosła 175 USD/tona  
i w relacji do poprzedniego kwartału spadła o około 12,9%, a w relacji do analogicznego okresu 
roku poprzedniego spadła o około 7,9%; w kolejnych miesiącach należy oczekiwać stabilizacji cen, 
z możliwą niewielką tendencją wzrostową; 

• mocznik prilled bulk (FOB Baltic) – średnia cena wyniosła 216 USD/tona i w relacji do poprzedniego 
kwartału spadła o około 13,3%, a w relacji do analogicznego okresu roku ubiegłego spadła o około 
25,5%; w kolejnym kwartale analitycy przewidują wyższe poziomy cenowe mocznika; 

• RSM 32% N (FOB Baltic Sea) – średnia cena wyniosła 135 USD/tona i w relacji do poprzedniego 
kwartału spadła o około 2,9%, a w relacji do analogicznego okresu roku ubiegłego spadła o około 
40,5%; w następnych miesiącach oczekiwana jest stabilizacja cen, z możliwą tendencją 
wzrostową; 

• siarczan amonowy (FOB Black Sea steel grade) – średnia cena wyniosła 103 USD/tona i w relacji 
do poprzedniego kwartału była niższa o około 9,7%, a w relacji do analogicznego okresu roku 
poprzedniego była niższa o około 3,7%; w kolejnych kwartałach przewiduje się utrzymanie ceny 
produktu na porównywalnym poziomie z możliwą niewielką tendencją do umocnienia; 

• saletrzak (CFR dom Germany) – średnia cena wyniosła 181 EUR/tona i w relacji do poprzedniego 
kwartału spadła o około 6,7%, a w relacji do analogicznego okresu roku ubiegłego spadła o około 
14,6%; w przyszłym okresie prognozuje się co najmniej utrzymanie się cen produktu z możliwą 
tendencją do wzrostu cen. 

W IV kwartale 2019 roku, w związku z niską rentownością sprzedaży, problemami z dostawami gazu 
ziemnego, problemami technicznymi, planowanymi przestojami remontowymi, niestabilną sytuacją 
polityczną, odbierano sygnały o: 

• wstrzymaniu produkcji: 
− amoniaku – w Rosji, Maroku, Trynidadzie i Tobago, Bułgarii, Indiach, na Ukrainie,  

we Włoszech; 
− mocznika – w Indiach, na Ukrainie, we Włoszech; 
− saletry amonowej – w Bułgarii; 

• wznowieniu produkcji na liniach: 
− amoniaku – w Rumunii, Trynidadzie i Tobago, USA, Bułgarii, Indiach, Rosji, na Ukrainie; 
− mocznika – w Rumunii, Indiach, Egipcie, na Ukrainie; 
− saletry amonowej – w Rumunii, Bułgarii; 
− saletrzaku – na Ukrainie; 
− RSM – w Rumunii. 
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źródło: Fertecon, Infofert 

 

Krajowy rynek nawozów azotowych 

W IV kwartale 2019 roku średnie ceny detaliczne nawozów azotowych utrzymywały się na poziomie 
porównywalnym z kwartałem poprzedzającym, za wyjątkiem siarczanu amonu (wzrost ceny detalicznej 
o około 3%), i jednocześnie były wyższe niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. Odnotowano 
wzrosty cen: mocznika i saletrzaku o około 9%, RSM ponad 8%, saletry amonowej o ponad 6% i siar-
czanu amonu o około 2%.  

 

 
źródło: IERiGŻ, dane za listopad i grudzień 2019 oszacowane wg informacji rynkowych 
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źródło: IERiGŻ, dane za listopad i grudzień 2019 roku oszacowane wg. informacji rynkowych 

 

 
źródło: Informacje z punktów sprzedaży i obliczenia własne 
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Rynek nawozów fosforowych i wieloskładnikowych  

Średnia cena nawozów fosforowych DAP w IV kwartale 2019 roku wyniosła 282 USD/tona i w relacji 
do analogicznego okresu roku ubiegłego była niższa o 33,3% (o 141 USD/tona).  

W kolejnym kwartale przewiduje się wzrost cen nawozów fosforowych w związku ze zbliżającym się 
wiosennym sezonem aplikacyjnym.  
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źródło: opracowanie własne 

W IV kwartale 2019 roku na rynkach zagranicznych odnotowano spadek cen nawozów NPK,  
który najprawdopodobniej utrzyma się w kolejnych miesiącach.  

W IV kwartale 2019 roku cena nawozów NPK 15/15/15 na rynku niemieckim wyniosła 1 070 PLN/tona 
i w relacji do analogicznego okresu roku poprzedniego była niższa o 12,3% (o 150 PLN/tona). 

Rynek melaminy 

W IV kwartale 2019 roku europejskie średnie ceny melaminy (wg ICIS3): 

• kontraktowe – w relacji do poprzedniego kwartału były niższe o około 2,5% (o 38 EUR/tona),  
a w relacji do analogicznego okresu roku poprzedniego spadły o około 10,6% (o 173 EUR/tona); 

• SPOT – w relacji do poprzedniego kwartału były niższe o około 3,7% (o 41 EUR/tona), a w relacji 
do analogicznego okresu roku poprzedniego spadły o około 19,7% (o 262 EUR/tona). 

W IV kwartale 2019 roku: 

• europejski rynek melaminy charakteryzował się  wysoką podażą i niskim popytem - najbardziej 
widoczny spadek popytu dotyczył Włoch i Hiszpanii (sektor paneli drzewnych - żywice oraz 
sektor motoryzacyjny); 

• pojawiły się propozycje dostaw melaminy z Rosji, Chin, Japonii oraz Trynidadu i Tobago, 
zakończono prace remontowe na instalacjach u producentów z Austrii i Japonii. 

Zdaniem analityków w kolejnych kwartałach 2020 roku: 

• nastąpi szybki wzrost popytu na żywice na rynkach wschodzących; 

• nastąpi lekka poprawa koniunktury w USA; 

• nastąpi osłabienie popytu w Europie. 

 

                                                           

3
 ICIS - Independent Chemical Information Service. 
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źródło: ICIS Pricing 

 
Rynek nadtlenku wodoru 

Średnia cena nadtlenku wodoru w IV kwartale 2019 roku w relacji do poprzedniego kwartału nie uległa 
zmianie, natomiast w relacji do analogicznego okresu roku ubiegłego wzrosła o około 14,2%  
(o 80 EUR/tona). Wzrost cen spowodowany był głównie przez ograniczoną podaż i wysoki popyt  
na nadtlenek wodoru, szczególnie ze strony producentów pulpy drzewnej. 

W IV kwartale 2019 roku rynek nadtlenku wodoru w Europie był zrównoważony - producenci pulpy 
drzewnej zakończyli okres prowadzenia prac remontowych, dostawcy lokalni raportowali o stabilnym 
i rosnącym popycie po ostatnich remontach. Jednocześnie nastąpił spadek eksportu w porównaniu do 
poprzedniego roku, głównie przez zaburzenie podaży na Subkontynencie Indyjskim oraz w Ameryce 
Południowej. Wysoki popyt na pulpę papierową w Chinach powodował, że tamtejsi odbiorcy zaczęli 
wykorzystywać swoje zapasy magazynowe nadtlenku wodoru, co jest opcją tańszą niż sprowadzanie z 
innych regionów, np. Europy. 

Jeden z rosyjskich producentów pulpy papierowej,  od października 2019 roku, zaczął stosować nad-
tlenek wodoru jako czynnik wybielający, zamiast stosowanego wcześniej podchlorynu sodu. Producent 
ten ogłosił również plany zwiększenia produkcji pulpy z obecnych 120 tys. ton/rok do 900 tys. ton/rok. 

Rynek reduktantów (AdBlue) 

W IV kwartale 2019 roku:  

• rynek produktów RedNOx był stabilny - import utrzymywał się na umiarkowanym poziomie, choć 
ze względu na niekorzystne ceny mocznika na rynkach światowych zaobserwowano wzrost zain-
teresowania rynkiem polskim przez zagranicznych producentów;  

• ceny produktów RedNOx na rynkach zagranicznych z uwagi na ceny gazu oraz zapotrzebowanie w 
czynnik redukcyjny na niskim poziomie utrzymywały się w granicach 80–90 EUR/tona za LIKAM 
oraz 110-120 EUR/tona za Pulnox;  

• według szacunków analityków konsumpcja AdBlue w Europie wyniosła 1,057 mld litrów, co w re-
lacji do analogicznego okresu roku ubiegłego stanowi wzrost o około 17,5%, a w relacji do po-
przedniego kwartału stanowi wzrost o około 4,1%. 

Ceny produktów RedNOx w Grupie Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. utrzymywane są na stabilnym 
poziomie, zabezpieczającym interesy spółki i pozwalającym na realizację dostaw do klientów w obliczu 
ograniczeń podażowych, spowodowanych postojami remontowym instalacji mocznikowych w ramach 
Grupy Azoty. 
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Rynek ONECON/dwutlenek węgla 

Na rynku ONECON w IV kwartale 2019 roku: 

• odnotowano niski popyt - w związku z sezonowym charakterem produktu (saturacja napojów, 
uprawy szklarniowe itp.);  

• ceny utrzymywały się na stabilnym poziomie i nie przewiduje się ich zmian w kolejnych miesiącach 
2020 roku. 

Rynek kwasu siarkowego 

W IV kwartale 2019 roku (według notowań WFM Chem-Courier) na rynku europejskim odnotowano 
spadek cen kwasu siarkowego. Średnia cena wyniosła 37,3 USD/tona i w relacji do analogicznego 
okresu roku ubiegłego była niższa o 54,3%. 

W kolejnym kwartale oczekuje się ustabilizowania średniej ceny kwasu siarkowego.  

 
źródło: opracowanie własne. 

 

Wyniki Segmentu Agro 

W okresie od 1 października 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku Segment Agro Grupy Kapitałowej 
Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. osiągnął wynik operacyjny EBIT (uwzględniający transak-
cje między segmentami) w wysokości 81,3 mln zł, wobec 77,7 mln zł w analogicznym okresie roku 2018. 

Sprawozdanie z całkowitych dochodów Segmentu Agro za okres 3 i 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 
2019 roku (w tys. zł). 

01.01.2019-
31.03.2019** 

01.04.2019-
30.06.2019** 

01.07.2019-
30.09.2019** 

01.10.2019-
31.12.2019** 

01.10.2018-
31.12.2018* 

Zmiana Wyszczególnienie 
01.01.2019-

31.12.2019** 
01.01.2018-
31.12.2018* 

Zmiana 

1  2  3  4 5  
6=(4-
5)/5 

7  8 9  
10=(8-

9)/9 

 976 741  789 930  693 980  771 850  884 515 -12,7%  Przychody segmentu, w tym:   3 232 501  3 163 739 2,2% 

 913 851  735 089  657 349  719 982  822 320 -12,4%  Sprzedaż zewnętrzna   3 026 271  2 945 425 2,7% 

 62 890  54 841  36 631  51 868  62 195 -16,6% 
 Obroty wewnętrzne między segmen-
tami  

 206 230  218 314 -5,5% 

 (735 388)  (613 142)  (587 296)  (682 352)  (799 015) -14,6%  Koszty segmentu, w tym:   (2 618 178)  (2 885 231) -9,3% 

 (612 868)  (496 552)  (496 438)  (569 752)  (674 825) -15,6% 
 Koszt wytworzenia produktów oraz 
wartość towarów i materiałów sprzeda-
nych na rzecz klientów zewnętrznych  

 (2 175 610)  (2 420 068) -10,1% 

 (63 457)  (54 408)  (36 319)  (50 511)  (62 715) -19,5% 
 Obroty wewnętrzne między segmen-
tami  

 (204 695)  (217 156) -5,7% 

 (59 063)  (62 182)  (54 539)  (62 089)  (61 475) 1,0%  Koszty sprzedaży   (237 873)  (248 007) -4,1% 

 241 353  176 788  106 684  89 498  85 500 4,7% Zysk/(strata) segmentu ze sprzedaży  614 323  278 508 120,6% 

 (7 284)  (8 055)  (8 218)  (7 711)  (6 988) 10,3%  Koszty ogólnego zarządu   (31 268)  (26 129) 19,7% 

 382  (1 124)  (415)  (444)  (809) -45,1% 
 Pozostałe przychody/koszty operacyjne 
netto  

 (1 601)  (1 135) 41,1% 
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 234 451  167 609  98 051  81 343  77 703 4,7% 
Zysk/(strata) operacyjny segmentu 
[EBIT] 

 581 454  251 244 131,4% 

 39 116  37 055  37 968  38 592  20 520 88,1% Amortyzacja  152 731  113 077 35,1% 

 273 567  204 664  136 019  119 935  98 223 22,1% 
Zysk/(strata) operacyjny segmentu po-
większony o amortyzację [EBITDA] 

 734 185  364 321 101,5% 

 49 921  85 455  83 974  124 684  130 935 -4,8% CAPEX  344 034  314 145 9,5% 

* Dane przekształcone 

 ** W tym: wpływ wdrożenia od 1 stycznia 2019 roku nowego MSSF 16 Leasing, przy zastosowaniu podejścia zmodyfikowanego retrospek-
tywnego, bez korygowania danych porównawczych na dzień pierwszego zastosowania.  

Przychody zewnętrzne Segmentu Agro według grup produktowych (w tys. zł) 

Wyszczególnienie 
01.10.2019-31.12.2019 01.10.2018-31.12.2018 

Dynamika 
Wartość  Struktura Wartość  Struktura 

1 2 3 4 5 6=2/4 

Główne produkty handlowe 666 207 92,5% 763 404 92,8% 87,3% 

Pozostałe produkty handlowe 16 446 2,3% 14 057 1,7% 117,0% 

Inne przychody Segmentu 37 325 5,2% 44 859 5,5% 83,2% 

Razem 719 978 100,0% 822 320 100,0% 87,6% 

 W IV kwartale 2019 roku zewnętrzne przychody ze sprzedaży Segmentu Agro Grupy Kapitałowej Grupa 
Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A.  wyniosły 720,0 mln zł i w relacji do analogicznego okresu roku 
poprzedniego były niższe o 102,3 mln zł (o 12,4%), w tym odnotowano: 

• spadek przychodów ze sprzedaży w grupie „główne produkty handlowe” o 97,2 mln zł (głównie  
z tytułu niższych wolumenów cen sprzedaży saletry amonowej, mocznika i melaminy); 

• wzrost przychodów ze sprzedaży w grupie „pozostałe produkty handlowe” o 2,4 mln zł (głównie  
z tytułu wyższych wolumenów sprzedaży amoniaku); 

• spadek przychodów ze sprzedaży w grupie „inne przychody Segmentu” o 7,5 mln zł (głównie  
z tytułu mniejszej sprzedaży towarów). 

Koszty wytworzenia sprzedanych produktów oraz wartość sprzedanych towarów i materiałów dla 
sprzedaży zewnętrznej Segmentu Agro wyniosły 569,8 mln zł i  w relacji do analogicznego okresu roku 
poprzedniego - były niższe o 105,1 mln zł (o 15,6%) – głównie z uwagi na niższe wolumeny sprzedaży 
oraz cenę gazu ziemnego niższą o 45,5%. 

Koszty sprzedaży Segmentu Agro wyniosły 62,1 mln zł i w relacji do analogicznego okresu roku po-
przedniego - były wyższe o 0,6 mln zł (o 1,0%). 

Zysk Segmentu Agro na sprzedaży zewnętrznej wyniósł 88,1 mln zł i w relacji do analogicznego okresu 
roku poprzedniego - był wyższy o 2,1 mln zł (o 2,5%). 

Rentowność na sprzedaży zewnętrznej Segmentu Agro w raportowanym okresie wyniosła 12,2% i w re-
lacji do analogicznego okresu roku poprzedniego - była wyższa o 1,8 punktu procentowego. 

Udział eksportu w grupach produktowych Segmentu Agro 

Wyszczególnienie 
Udział eksportu 

01.10.2019-31.12.2019 01.10.2018-31.12.2018 

1 2 3 

Główne produkty handlowe 25,9% 25,4% 

Pozostałe produkty handlowe 7,4% 5,9% 

Inne przychody Segmentu 3,5% 8,6% 

Przychody ogółem segmentu 24,3% 24,2% 
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Nakłady inwestycyjne Segmentu Agro 

W IV kwartale 2019 roku w Segmencie Agro Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” 
S.A. nakłady inwestycyjne wyniosły 124,7 mln zł i w relacji do zrealizowanych w analogicznym okresie 
ubiegłego roku - były  niższe o 6,3 mln zł. 

Największe nakłady w Segmencie Agro Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. 
poniesiono w Jednostce Dominującej na projekty: „Modernizacja instalacji kwasu azotowego oraz bu-
dowa nowych instalacji kwasu azotowego, neutralizacji i produkcji nowych nawozów na bazie kwasu 
azotowego” oraz „Wytwórnia nawozów granulowanych na bazie saletry amonowej”. 
 
7.2. Segment Tworzywa 

Koniunktura dla produktów Segmentu Tworzywa 

Rynek kaprolaktamu 

W IV kwartale 2019 roku ceny kaprolaktamu na światowych rynkach , za wyjątkiem cen kontraktowych 
kaprolaktamu importowanego w Chinach i Tajwanie (w październiku 2019 roku) oraz cen kontrakto-
wych kaprolaktamu ciekłego w Europie (w grudniu 2019 roku), wykazywały tendencję spadkową głów-
nie ze względu na: 

• występującą nadpodaż; 

• niewielką aktywność zakupową;  

• obniżoną konsumpcję w branży motoryzacyjnej; 

• wojnę handlową na linii Chiny-USA;  

• napiętą sytuację na Bliskim Wschodzie;  

• okresy świąteczno-noworoczne. 

W IV kwartale 2019 roku średnie ceny kaprolaktamu: 

A. w relacji do poprzedniego kwartału: 

• w Europie: 

− na kaprolaktam ciekły - dla transakcji w EUR (średnia dla odbiorców Domestic Large 
i Medium wg nomenklatury Wood Mackenzie Chemicals) były  niższe o około 7,9% (o 147 
EUR/tona) zaś dla transakcji w USD - niższe o około 8,3% (o 170 USD/tona);  

− ceny kontraktowe kaprolaktamu płatkowanego z przeznaczeniem na eksport -  dla 
transakcji w EUR (średnia Flake Export wg nomenklatury Wood Mackenzie Chemicals) 
były niższe o około 11,1% (o 133 EUR/tona) zaś dla transakcji w USD - niższe o około 11,4% 
(o 153 USD/tona); 

• w USA ceny kontraktowe kaprolaktamu płatkowanego z przeznaczeniem na eksport spadły o 
około 11,7% (o 153 USD/tona);  

• w Azji ceny importowe na kaprolaktam w Chinach - spadły o około 7,9% (o 118 USD/tona) i na 
Tajwanie - spadły o 7,4% (o 109 USD/tona); 

B. w relacji do analogicznego okresu roku poprzedniego: 

• w Europie: 

− ceny na kaprolaktam ciekły - dla transakcji w EUR (średnia dla odbiorców Domestic Large 
i Medium wg nomenklatury Wood Mackenzie Chemicals) były niższe o około 15,3% (o 309 
EUR/tona), a dla transakcji w USD -  o około 16,8% (o 410 USD/tona);  
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− ceny kontraktowe kaprolaktamu płatkowanego z przeznaczeniem na eksport -  dla trans-
akcji w EUR (średnia Flake Export wg nomenklatury Wood Mackenzie Chemicals) były niż-
sze o około 14,5% (o 270 EUR/tona), a dla transakcji w USD - o około 38,2% (o 733 
USD/tona); 

• w USA ceny kontraktowe kaprolaktamu płatkowanego z przeznaczeniem na eksport spadły  
o około 38,8% (o 732 USD/tona);  

• w Azji ceny importowe na kaprolaktam - w Chinach spadły o około 34,3% (o 720 USD/tona)  
zaś na Tajwanie spadły o około 34,0% (o 698 USD/tona). 

Szacuje się, że w kolejnym kwartale - w związku z zapewnieniem dostaw produktu odbiorcom w celu 
uzupełnienia zapasów - rynek kaprolaktamu powinien ulec poprawie.  

Wzrost cen benzenu, zapowiadany na styczeń 2020 roku, może wpłynąć na podwyżki cen, szczególnie 
w styczniu i lutym 2020 roku. Rynek kaprolaktamu będzie uzależniony także od rozwoju wojny handlo-
wej na linii Chiny-USA, sytuacji geopolitycznej na Bliskim Wschodzie oraz kondycji przemysłu motory-
zacyjnego. 
 

 
źródło: Wood Mackenzie Chemicals  
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źródło: Wood Mackenzie Chemicals 

Wyniki Segmentu Tworzywa 

W okresie od 1 października 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku Segment Tworzywa Grupy Kapitałowej 
Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. osiągnął wynik operacyjny EBIT (uwzględniający transakcje między seg-
mentami) w wysokości (-)13,2 mln zł, wobec (+)2,8 mln zł w analogicznym okresie roku 2018. 

Sprawozdanie z całkowitych dochodów Segmentu Tworzywa za okres 3 i 12 miesięcy zakończony  
31 grudnia 2019 roku (w tys. zł).  

01.01.2019-
31.03.2019** 

01.04.2019-
30.06.2019** 

01.07.2019-
30.09.2019** 

01.10.2019-
31.12.2019** 

01.10.2018-
31.12.2018* 

Zmiana Wyszczególnienie 
01.01.2019-

31.12.2019** 
01.01.2018-
31.12.2018* 

Zmiana 

1  2  3  4 5  
6=(4-
5)/5 

7  8 9  
10=(8-

9)/9 

 135 001  136 379  93 057  110 763  134 941 -17,9%  Przychody segmentu, w tym:   475 200  526 180 -9,7% 

 112 822  112 837  77 193  91 806  113 788 -19,3%  Sprzedaż zewnętrzna   394 658  446 622 -11,6% 

 22 179  23 542  15 864  18 957  21 153 -10,4% 
 Obroty wewnętrzne między segmen-
tami  

 80 542  79 558 1,2% 

 (126 108)  (128 588)  (103 559)  (123 777)  (131 969) -6,2%  Koszty segmentu, w tym:   (482 032)  (511 995) -5,9% 

 (101 728)  (102 184)  (85 441)  (101 098)  (109 043) -7,3% 
 Koszt wytworzenia produktów oraz 
wartość towarów i materiałów sprzeda-
nych na rzecz klientów zewnętrznych  

 (390 451)  (421 410) -7,3% 

 (21 630)  (23 980)  (16 199)  (20 337)  (20 650) -1,5% 
 Obroty wewnętrzne między segmen-
tami  

 (82 146)  (80 781) 1,7% 

 (2 750)  (2 424)  (1 919)  (2 342)  (2 276) 2,9%  Koszty sprzedaży   (9 435)  (9 804) -3,8% 

 8 893  7 791  (10 502)  (13 014)  2 972 - Zysk/(strata) segmentu ze sprzedaży  (6 832)  14 185 - 

 (201)  (217)  (201)  (253)  (186) 36,0%  Koszty ogólnego zarządu   (872)  (776) 12,4% 

 60  98  21  23  (32) - 
 Pozostałe przychody/koszty operacyjne 
netto  

 202  371 -45,6% 

 8 752  7 672  (10 682)  (13 244)  2 754 - 
Zysk/(strata) operacyjny segmentu 
[EBIT] 

 (7 502)  13 780 - 

 4 558  4 603  3 934  4 717  15 839 -70,2% Amortyzacja**  17 812  28 863 -38,3% 

 13 310  12 275  (6 748)  (8 527)  18 593 - 
Zysk/(strata) operacyjny segmentu  
powiększony o amortyzację [EBITDA] 

 10 310  42 643 -75,8% 

 1 426  2 580  10 872  2 942  5 595 -47,4% CAPEX  17 820  18 014 -1,1% 

* Dane przekształcone 

** w tym: wpływ wdrożenia od 1 stycznia 2019 roku nowego MSSF 16 Leasing, przy zastosowaniu podejścia zmodyfikowanego retrospektyw-
nego, bez korygowania danych porównawczych na dzień pierwszego zastosowania.  
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Przychody zewnętrzne Segmentu Tworzywa według grup produktowych (w tys. zł) 

Wyszczególnienie 
01.10.2019-31.12.2019 01.10.2018-31.12.2018 

Dynamika 
Wartość  Struktura Wartość Struktura 

1 2 3 4 5 6=2/4 

Główne produkty handlowe 91 214 99,4% 110 710 97,3% 82,4% 

Pozostałe produkty handlowe 596 0,6% 3 078 2,7% 19,4% 

Razem 91 810 100,0% 113 788 100,0% 80,7% 

  

W IV kwartale 2019 roku zewnętrzne przychody ze sprzedaży Segmentu Tworzywa Grupy Kapitałowej 
Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. wyniosły 91,8 mln zł i w relacji do analogicznego okresu roku poprzed-
niego były niższe o 22,0 mln zł (o 19,3%),  w tym odnotowano: 

• spadek przychodów ze sprzedaży w grupie „główne produkty handlowe” o 19,5 mln zł (głównie  
z tytułu niższych cen i wolumenów sprzedaży kaprolaktamu); 

• spadek przychodów ze sprzedaży w grupie „pozostałe produkty handlowe” o 2,5 mln zł (głównie 
z tytułu braku sprzedaży cykloheksanonu). 

Koszty wytworzenia sprzedanych produktów oraz wartość sprzedanych towarów i materiałów 
dla  sprzedaży zewnętrznej Segmentu Tworzywa wyniosły 101,1 mln zł i w relacji do analogicznego 
okresu roku poprzedniego były niższe o 7,9 mln zł (o 7,3%). 

Koszty sprzedaży Segmentu Tworzywa wyniosły 2,3 mln zł i w relacji do analogicznego okresu roku 
poprzedniego były wyższe o 0,1 mln zł (o 2,9%). 

Wynik Segmentu Tworzywa na sprzedaży zewnętrznej wyniósł (-)11,6 mln zł i w relacji do analogicz-
nego okresu roku poprzedniego był niższy o 14,1 mln zł. 

Rentowność na sprzedaży zewnętrznej Segmentu Tworzywa w raportowanym okresie była ujemna i 
wyniosła (-)12,7%, a w relacji do analogicznego okresu roku poprzedniego była niższa o 14,8 punktu 
procentowego. 

Udział eksportu w grupach produktowych Segmentu Tworzywa  

Wyszczególnienie 
Udział eksportu 

01.10.2019-31.12.2019 01.10.2018-31.12.2018 

1 2 3 

Główne produkty handlowe 66,6% 67,8% 

Pozostałe produkty handlowe 0,0% 0,0% 

Przychody ogółem segmentu 66,1% 65,9% 

 Nakłady inwestycyjne Segmentu Tworzywa 

W IV kwartale 2019 roku w Segmencie Tworzywa Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe 
„Puławy” S.A. nakłady inwestycyjne wyniosły 2,9 mln zł i w relacji do analogicznego okresu roku ubie-
głego były niższe o 2,7 mln zł.  Największe  nakłady poniesiono na ulepszenia. 
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7.3. Segment Energetyka  

Prawa majątkowe wynikające ze świadectw pochodzenia energii elektrycznej 

W IV kwartale 2019 roku ceny rynkowe praw majątkowych w IV kwartale 2019 roku:  

• certyfikaty zielone PMOZE_A4 - średnia cena wyniosła 144,76 PLN/MWh i w relacji do 
analogicznego okresu roku ubiegłego była niższa o około 2,6%; 

• certyfikaty błękitne PMOZE-BIO5 – średnia cena wyniosła 302,36 PLN/MWh i w relacji do 
analogicznego okresu roku ubiegłego była niższa o około 1,2%; 

• certyfikaty białe PMEF6 – średnia cena wyniosła 1 651,13 PLN/toe i w relacji do analogicznego 
okresu roku ubiegłego była wyższa o 291,6%. 

W IV kwartale 2019 roku - w celu realizacji obowiązku umarzania świadectw pochodzenia za 2019 rok 
- Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. realizowała na Towarowej Giełdzie Energii (TGE) trans-
akcje zakupu praw majątkowych, wynikających ze świadectw pochodzenia energii elektrycznej z Od-
nawialnych Źródeł Energii (PMOZE_A). 

Uprawnienia do emisji CO2 

W IV kwartale 2019 roku średniomiesięczne ceny uprawnień do emisji CO2 w relacji do cen notowanych 
w poprzednim kwartale były niższe o około 2 EUR - średnia cena kwartalna wyniosła 24,75 EUR,  
w tym maksymalna 26,71 EUR i minimalna 22,52 EUR.  

 
Wyniki Segmentu Energetyka 

W okresie od 1 października 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku Segment Energetyka odnotował wynik 
operacyjny EBIT (po uwzględnieniu transakcji między segmentami) w wysokości (-)14,9 mln zł, wobec 
(-)7,8 mln zł w analogicznym okresie 2018 roku. 

Sprawozdanie z całkowitych dochodów Segmentu Energetyka za okres 3 i 12 miesięcy zakończony  
31 grudnia 2019 roku (w tys. zł).  

01.01.2019-
31.03.2019** 

01.04.2019-
30.06.2019** 

01.07.2019-
30.09.2019** 

01.10.2019-
31.12.2019** 

01.10.2018-
31.12.2018* 

Zmiana Wyszczególnienie 
01.01.2019-

31.12.2019** 
01.01.2018-
31.12.2018* 

Zmiana 

1  2  3  4 5  
6=(4-
5)/5 

7  8 9  
10=(8-

9)/9 

 478 479  398 213  310 980  409 740  533 650 -23,2%  Przychody segmentu, w tym:   1 597 412  1 873 772 -14,7% 

 20 893  17 409  23 185  18 780  20 016 -6,2%  Sprzedaż zewnętrzna   80 267  100 834 -20,4% 

 457 586  380 804  287 795  390 960  513 634 -23,9% 
 Obroty wewnętrzne między segmen-
tami  

 1 517 145  1 772 938 -14,4% 

 (480 077)  (400 234)  (311 817)  (418 795)  (541 281) -22,6%  Koszty segmentu, w tym:   (1 610 923)  (1 880 406) -14,3% 

 (22 472)  (19 411)  (24 024)  (27 828)  (27 648) 0,7% 

 Koszt wytworzenia produktów oraz 
wartość towarów i materiałów sprzeda-
nych  
na rzecz klientów zewnętrznych  

 (93 735)  (107 303) -12,6% 

 (457 586)  (380 804)  (287 795)  (390 960)  (513 634) -23,9% 
 Obroty wewnętrzne między segmen-
tami  

 (1 517 145)  (1 772 938) -14,4% 

 (19)  (19)  2  (7)  1 -  Koszty sprzedaży   (43)  (165) -73,9% 

 (1 598)  (2 021)  (837)  (9 055)  (7 631) 18,7% Zysk/(strata) segmentu ze sprzedaży  (13 511)  (6 634) 103,7% 

 (1 074)  (1 219)  (992)  (1 212)  (1 621) -25,2%  Koszty ogólnego zarządu   (4 497)  (6 079) -26,0% 

 1 516  (2 226)  (1 633)  (4 668)  1 445 - 
 Pozostałe przychody/koszty operacyjne 
netto  

 (7 011)  (949) 638,8% 

                                                           

4 PMOZE_A tzw. certyfikaty zielone - prawa majątkowe do świadectw pochodzenia dla energii elektrycznej wyprodukowanej w OZE, której 
określony w świadectwie pochodzenia okres produkcji rozpoczął się do 28 lutego 2009 roku.  
5 PMOZE-BIO tzw. błękitne certyfikaty - prawa majątkowe, które wynikają ze świadectw pochodzenia dla energii elektrycznej wytworzonej z 
biogazu rolniczego od 1 lipca 2016 roku.  
6 PMEF tzw. certyfikaty białe -  prawa majątkowe wynikające ze świadectw efektywności energetycznej 
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 (1 156)  (5 466)  (3 462)  (14 935)  (7 807) 91,3% 
Zysk/(strata) operacyjny segmentu 
[EBIT] 

 (25 019)  (13 662) 83,1% 

 10 802  10 796  10 610  11 017  11 646 -5,4% Amortyzacja**  43 225  43 067 0,4% 

 9 646  5 330  7 148  (3 918)  3 839 - 
Zysk/(strata) operacyjny segmentu  
powiększony o amortyzację [EBITDA] 

 18 206  29 405 -38,1% 

 14 399  11 711  19 369  20 695  15 909 30,1% CAPEX  66 174  66 385 -0,3% 

* Dane przekształcone 

** W tym: wpływ wdrożenia od 1 stycznia 2019 roku nowego MSSF 16 Leasing, przy zastosowaniu podejścia zmodyfikowanego retrospektyw-
nego, bez korygowania danych porównawczych na dzień pierwszego zastosowania.  

Przychody zewnętrzne Segmentu Energetyka według grup produktowych (w tys. zł) 

Wyszczególnienie 
01.10.2019-31.12.2019 01.10.2018-31.12.2018 

Dynamika 
Wartość Struktura Wartość  Struktura 

1 2 3 4 5 6=2/4 

Produkty i usługi 10 896 58,0% 11 356 56,7% 95,9% 

Towary i materiały 7 884 42,0% 8 660 43,3% 91,0% 

Razem 18 780 100,0% 20 016 100,0% 93,8% 

 W IV kwartale 2019 roku zewnętrzne przychody ze sprzedaży Segmentu Energetyka wyniosły 
18,8 mln zł i w relacji do analogicznego okresu roku poprzedniego - były niższe o 1,2 mln zł (o 6,2%),   
w tym odnotowano spadek przychodów ze sprzedaży w grupie „towary i materiały” o 0,8 mln zł,  
 głównie z tytułu mniejszego wolumenu odsprzedaży energii elektrycznej. 

Koszty wytworzenia sprzedanych produktów oraz wartość sprzedanych towarów i materiałów 
dla sprzedaży zewnętrznej Segmentu Energetyka wyniosły 27,8 mln zł i w relacji do analogicznego 
okresu roku poprzedniego były wyższe o 0,2 mln zł (o 0,7%). 

Wynik Segmentu Energetyka na sprzedaży zewnętrznej wyniósł (-)9,1 mln zł i w relacji  
do analogicznego okresu roku poprzedniego był niższy o 1,4 mln zł. 

Nakłady inwestycyjne Segmentu Energetyka 

W IV kwartale 2019 roku w Segmencie Energetyka Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe 
„Puławy” S.A. poniesiono nakłady inwestycyjne w kwocie 20,7 mln zł i w relacji do analogicznego 
okresu roku poprzedniego były one wyższe o 4,8 mln zł. 

Największe nakłady w Segmencie Energetyka Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe  
„Puławy” S.A. poniesiono w Jednostce Dominującej na projekty: „Modernizacja kotła parowego  
OP-215 nr 2 w celu redukcji emisji Nox” oraz „Budowa bloku energetycznego w oparciu o paliwo wę-
glowe”.  
 
7.4. Segment Pozostała Działalność 

Wyniki Segmentu Pozostała Działalność 

W okresie od 1 października 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku Segment Pozostała Działalność  
w Grupie Kapitałowej Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. odnotował wynik operacyjny EBIT  
(po uwzględnieniu transakcji między segmentami) w wysokości (-)12,0 mln zł, wobec (-)16,7 mln zł  
w analogicznym okresie 2018 roku. 
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Sprawozdanie z całkowitych dochodów Segmentu Pozostała Działalność za okres 3 i 12 miesięcy  
zakończony 31 grudnia 2019 roku (w tys. zł).  

01.01.2019-
31.03.2019** 

01.04.2019-
30.06.2019** 

01.07.2019-
30.09.2019** 

01.10.2019-
31.12.2019** 

01.10.2018-
31.12.2018* 

Zmiana Wyszczególnienie 
01.01.2019-

31.12.2019** 
01.01.2018-
31.12.2018* 

Zmiana 

1  2  3  4 5  
6=(4-
5)/5 

7  8 9  
10=(8-

9)/9 

 41 928  35 572  35 020  48 331  43 474 11,2%  Przychody segmentu, w tym:   160 851  155 196 3,6% 

 21 119  16 205  19 125  25 931  23 788 9,0%  Sprzedaż zewnętrzna   82 380  85 036 -3,1% 

 20 809  19 367  15 895  22 400  19 686 13,8% 
 Obroty wewnętrzne między segmen-
tami  

 78 471  70 160 11,8% 

 (34 498)  (35 755)  (34 580)  (42 553)  (46 946) -9,4%  Koszty segmentu, w tym:   (147 386)  (152 431) -3,3% 

 (12 343)  (14 802)  (16 868)  (18 697)  (25 307) -26,1% 
 Koszt wytworzenia produktów oraz 
wartość towarów i materiałów sprzeda-
nych na rzecz klientów zewnętrznych  

 (62 710)  (76 140) -17,6% 

 (20 791)  (19 362)  (15 872)  (22 377)  (19 669) 13,8% 
 Obroty wewnętrzne między segmen-
tami  

 (78 402)  (70 095) 11,9% 

 (1 364)  (1 591)  (1 840)  (1 479)  (1 970) -24,9%  Koszty sprzedaży   (6 274)  (6 196) 1,3% 

 7 430  (183)  440  5 778  (3 472) - Zysk/(strata) segmentu ze sprzedaży  13 465  2 765 387,0% 

 (6 646)  (7 378)  (6 685)  (5 237)  (7 429) -29,5%  Koszty ogólnego zarządu   (25 946)  (25 762) 0,7% 

 (32)  (4 475)  2 143  (12 542)  (5 821) 115,5% 
 Pozostałe przychody/koszty operacyjne 
netto  

 (14 906)  (12 382) 20,4% 

 752  (12 036)  (4 102)  (12 001)  (16 722) -28,2% 
Zysk/(strata) operacyjny segmentu 
[EBIT] 

 (27 387)  (35 379) -22,6% 

 4 096  6 503  5 741  3 884  4 655 -16,6% Amortyzacja  20 224  18 294 10,5% 

 4 848  (5 533)  1 639  (8 117)  (12 067) -32,7% 
Zysk/(strata) operacyjny segmentu po-
większony o amortyzację [EBITDA] 

 (7 163)  (17 085) -58,1% 

 7 147  5 890  6 952  10 038  28 120 -64,3% CAPEX  30 027  86 780 -65,4% 

* Dane przekształcone 

** W tym: wpływ wdrożenia od 1 stycznia 2019 roku nowego MSSF 16 Leasing, przy zastosowaniu podejścia zmodyfikowanego retrospektyw-
nego, bez korygowania danych porównawczych na dzień pierwszego zastosowania.  

Przychody zewnętrzne Segmentu Pozostała działalność według grup produktowych (w tys. zł) 

Wyszczególnienie 
01.10.2019-31.12.2019 01.10.2018-31.12.2018 

Dynamika 
Wartość  Struktura Wartość Struktura 

1 2 3 4 5 6=2/4 

Główne produkty handlowe 9 448 36,4% 8 356 35,1% 113,1% 

Inne przychody Segmentu 16 482 63,6% 15 433 64,9% 106,8% 

Razem 25 930 100,0% 23 789 100,0% 109,0% 

  

W IV kwartale 2019 roku zewnętrzne przychody ze sprzedaży Segmentu Pozostała Działalność  wynio-
sły 25,9 mln zł i były wyższe od zrealizowanych w analogicznym okresie roku ubiegłego o 2,1 mln zł 
(tj. o 9,0%) – głównie ze względu na wyższe przychody ze sprzedaży spółki zależnej SCF Natural Sp. z 
o.o. oraz wyższe wolumeny sprzedaży kwasu siarkowego w GZNF „Fosfory” Sp. z o.o. 

Koszty wytworzenia sprzedanych produktów oraz wartość sprzedanych towarów i materiałów  
dla sprzedaży zewnętrznej Segmentu Pozostała Działalność wyniosły 18,7 mln zł i w relacji  
do analogicznego okresu roku poprzedniego były niższe o 6,6 mln zł (o 26,1%)– głównie z uwagi na 
niższe koszty świadczonych usług w spółkach "AGROCHEM PUŁAWY" Sp. z o.o. oraz REMZAP Sp. z o.o. 

Koszty sprzedaży Segmentu Pozostała Działalność wyniosły 1,5 mln zł i w relacji do analogicznego 
okresu roku poprzedniego były niższe o 0,5 mln zł (o 24,9%). 

Wynik Segmentu Pozostała Działalność na sprzedaży zewnętrznej wyniósł (+)5,8 mln zł i w relacji  
do wyniku w analogicznym okresie roku poprzedniego był wyższy o 9,2 mln zł. 
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Nakłady inwestycyjne Segmentu Pozostała Działalność 

W okresie sprawozdawczym w Segmencie Pozostała Działalność Grupy Kapitałowej Grupa Azoty  
Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. nakłady inwestycyjne wyniosły 10,0 mln zł i w relacji do analogicznego 
okresu roku poprzedniego były niższe o 18,1 mln zł. 

Największe nakłady poniesiono na projekt wielosegmentowy „Wytwórnia nawozów granulowanych  
na bazie saletry amonowej”. 
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